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§ 19 Yttrande Energi- och klimatstrategi Gävleborgs 
län 2025-2030 

Diarienummer: 25KS51 

Expedieras till:  

Evelina Loberg 

Yttrandet ska skickas till gavleborg@lansstyrelsen.se senast 31 mars 

Beslut  
Samhällsbyggnadsutskottet beslutar enligt ordförandens förslag att anta 

yttrande för Energi- och klimatstrategi Gävleborgs län 2025-2030. 

Ärendebeskrivning 
Länsstyrelsen Gävleborg reviderar den Regionala energi- och 

klimatstrategin, i enlighet med uppdrag från regeringen med anledning av 

de nya energipolitiska målen. Den nya strategin ska beslutas senast 30 juni 

2025.  

Länsstyrelsen har tagit fram ett förslag på ny strategi som grundar sig på 

den befintliga strategin från 2019. Gävle kommun har fått möjligheten att 

lämna synpunkter på innehållet i förslaget.  

För stor vikt läggs på elektrifiering som lösning på klimatutmaningen. 

Cirkuläritet är betydligt viktigare lösning eftersom det är 

materialanvändningen som driver på utsläppen globalt. Gävleborgs företag 

och invånare är också del av det globala materialflödet.  

De strategiska inriktningarna är högst relevanta liksom framtidsvisionen. 

Tyvärr saknar resten av dokumentet en tydlig koppling till dessa och 

innehåller mest allmän information. En inriktning borde ha varit 

kolinbindning och negativa utsläpp som nu endast utgörs av en allmän 

beskrivning av vad det är. Eftersom utsläppen minskar i otillräcklig takt 

kommer dessa åtgärder vara nödvändiga.   

Tillståndsprocesser definieras som en försvårande omständighet för 

klimatomställningen. Hur Länsstyrelsen kan bidra till att korta 
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tillståndsprocesser borde läggas till, det behövs fler insatser för att säkra att 

ambitionen om ett "leveranssäkert och robust energisystem" nås. 

Vid utbyggnad/ ombyggnad av stamnät ser Gävle kommun det som viktigt 

att det skapas ny transformatorstation i Gävleområdet. Gävle kommun vill 

framhäva att största vikt att detta ökade effektuttag säkerställs och att de 

nya kraftledningarna inte enbart leds förbi Gävle kommun.  

  

  

  

  

Handlingar i ärendet 
• Energi- och klimatstrategi för Gävleborgs län 2025_2030 - 

Remissversion, dnr 25KS51-3 

• Remissmissiv - Energi- och klimatstrategi för Gävleborgs län 2025-

2030, dnr 25KS51-2 

• Tjänsteskrivelse - Yttrande Energi- och klimatstrategi Gävleborgs län 

2025-2030, dnr 25KS51-4 

• Yttrande - Energi- och klimatstrategi Gävleborgs län 2025-2030, dnr 

25KS51-5 
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